ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по рассмотрению проекта программы
  «Комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2017-2032 годы»
Дата проведения: 07 ноября 2017 года

Место проведения: здание администрации МО Сабское сельское поселение  по адресу д.Большой Сабск,  д.56, Волосовского района Ленинградской области.
Время проведения: 15.00 часов

Председатель: Н.А. Спирин – глава МО Сабского сельского поселения

Секретарь: Т.Р. Абзалова-  специалист администрации

Члены комиссии: Е.Е. Рафиева - депутат Совета депутатов поселения, С.С. Абашева - специалист администрации
Присутствовали: 16 человек

Способ информирования общественности:

Материалы проекта программы «Комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2017-2032 годы»  были размещены на официальном сайте администрации в сети Интернет.
С материалами проекта все желающие могли ознакомиться в помещении администрации Сабского сельского поселения.
Предмет слушаний:
 Рассмотрение проекта программы «Комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2017-2032 годы»
Основание для проведения публичных слушаний:

Публичные слушания проведятся в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Устава муниципального образования  Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, решением совета депутатов № 125 от 20.09.2017г «О проекте Программы комплексного  развития транспортной инфраструктуры муниципального образования  Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2017- 2032 годы и  назначении публичных слушаний».
Повестка дня:

 1.Рассмотрение проекта программы «Комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2017-2032 годы.
2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.
1. Слушали доклад Спирина Н.А. рассмотрение  проекта программы «Комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2017-2032 годы»
Цель программы: Развитие транспортной инфраструктуры, повышение комфортности и безопасности жизнедеятельности населения.
Задачи программы:
- повышение безопасности, качества и эффективности транспортного обслуживания населения, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих экономическую деятельность;

- снижение негативного воздействия транспортной инфраструктуры на окружающую среду поселения;

- эффективность функционирования действующей транспортной инфраструктуры.
В соответствие с действующим законодательством считаю необходимым  принять данную Программу.
Далее присутствующих ознакомили с проектом программы «Комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2017-2032 годы».

2. Граждане внимательно выслушали докладчика, вопросов и предложений не поступало.
Итоги публичных слушаний:

1. Публичные  слушания по  обсуждению проекта программы «Комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2017-2032 годы» считать состоявшимися.
2. По результатам публичных слушаний Главе Сабского сельского поселения было рекомендовано направить проект программы «Комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2017-2032 годы» для утверждения на совет депутатов Сабского сельского поселения.

3.Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта программы «Комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2017-2032 годы» разместить на официальном  сайте администрации Сабского сельского поселения.

Голосование по итогам публичных слушаний:
«За» - 16
«Против» - нет

«Воздержались – нет

Председатель собрания

Н. А. Спирин
Секретарь

Т.Р. Абзалова